



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 217-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» следующие изменения:

1) заголовок после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

2) пункт 1 после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

3) в Порядке предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении:

а) наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

б) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя бюджетных средств.»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«у перевозчиков должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым;

в абзаце втором пункта 2.2 слова «от 12.08.2014 № 225» заменить словами «от 23.10.2018 № 373»;

г) в разделе 3:

наименование после слова «предоставления» дополнить словами «, основания и порядок возврата»;

в пункте 3.2:

в абзаце седьмом слова «третьим, шестым и седьмым» заменить словами «третьим – восьмым»;

абзац восьмой после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

абзац одиннадцатый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

в пункте 3.5 слово «учреждениях» заменить словом «учреждении», слова «кредитных организациях» заменить словами «кредитной организации».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность» следующие изменения:

1) заголовок после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

2) пункт 1 после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

3) в Порядке предоставления субсидий в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность:

а) наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

б) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя бюджетных средств.»;

в) в разделе 2:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«у перевозчиков должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами восьмым и девятым;

г) в разделе 3:

в пункте 3.2:

в абзаце десятом слова «третьим, шестым и седьмым» заменить словами «третьим – восьмым»;

абзац десятый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

абзац тринадцатый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

в абзаце первом подпункта «а» пункта 3.3 слово «суммы» исключить, в таблице слово «Условие» заменить словом «Показатель»;

пункт 3.4 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее десятого рабочего дня после дня принятия решения о предоставлении субсидий»;

в пункте 3.5 слово «лимита» заменить словом «размера».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры» следующие изменения:

1) в заголовке слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

2) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры:

а) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

б) в пункте 4:

дополнить новым абзацем шестым и абзацами седьмым – девятым следующего содержания:

«у организаций должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у организаций должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий,

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

у организаций должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;

организаций не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;»;

абзац шестой считать абзацем десятым;

в) в пункте 9 слова «по типовой форме» заменить словами «в соответствии с типовой формой»;

г) в пункте 10:

подпункт «в» дополнить словами «, заверенную подписью руководителя организации»;

подпункт «г» дополнить словами «, заверенные подписью руководителя организации»;

подпункты «д» и «е» дополнить словами «, заверенную подписью руководителя организации»;

дополнить подпунктом «е¹» следующего содержания:

«е¹) справку налогового органа об исполнении организацией обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) справку о наличии у организации права на получение субсидий в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка и о соответствии её условиям предоставления субсидий, установленным абзацами третьим – пятым и седьмым – девятым пункта 4 настоящего Порядка, подписанную руководителем организации.»;

д) в пункте 11:

в абзаце первом слова «соответствия организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, и условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 6» заменить словами «наличия у организации права на получение субсидий в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка и соответствия её условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 4 настоящего Порядка»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«отсутствие у организации права на получение субсидий в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка и (или) несоответствие её условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 4 настоящего Порядка;»;

е) пункт 13 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее десятого рабочего дня после дня принятия решения о предоставлении субсидий», слова «в сроки, установленные Соглашением» исключить;

ж) пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения организациями условий и порядка предоставления субсидий.».

4. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «определяет механизм, цели, условия предоставления, критерии отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «устанавливает правила предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом подпункта 4.1 слова «Для приобретения» заменить словами «В целях возмещения затрат, связанных с приобретением»;

б) в абзаце первом подпункта 4.2 слова «Для приобретения» заменить словами «В целях возмещения затрат, связанных с приобретением»;

в) подпункт 4.3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«у перевозчика должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;

3) в пункте 7:

а) в абзаце первом:

второе предложение изложить в следующей редакции: «Заявка составляется в произвольной письменной форме.»;

дополнить третьим предложением следующего содержания: «К заявке должны быть приложены пакеты документов (копий документов), предусмотренные подпунктами 7.1-7.3 настоящего пункта.»;

б) в подпункте 7.1:

в абзаце первом слова «документов к заявке включает» заменить словами «документов (копий документов), прилагаемый к заявке, должен включать»;

в подпункте «а» слово «на» заменить словами «в границах», слова «закреплённых за перевозчиком» заменить словами «по которым перевозчик осуществляет регулярные перевозки», слова «расписаний движений по ним, утверждённых в установленном законодательством порядке» заменить словами «установленных расписаний» и дополнить его словами «— юридического лица или перевозчиком — индивидуальным предпринимателем»;

подпункт «б» дополнить словами «— юридического лица или перевозчиком — индивидуальным предпринимателем»;

первое предложение подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«г) подлинник выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей полный перечень сведений о юридическом лице, или, соответственно, подлинник выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей полный перечень сведений об индивидуальном предпринимателе, либо копии указанных выписок, верность которых засвидетельствована нотариусами или иными лицами, имеющими в соответствии с законодательством Российской Федерации право совершать нотариальные действия.»;

в) в подпункте 7.2:

в абзаце первом слова «механизмов финансовой аренды (лизинга) пакет документов к заявке включает» заменить словами «по договорам финансовой аренды (лизинга) пакет документов (копий документов), прилагаемый к заявке, должен включать»;

в подпункте «а» слово «на» заменить словами «в границах», слова «закреплённых за перевозчиком» заменить словами «по которым перевозчик осуществляет регулярные перевозки», слова «расписаний движений по ним, утверждённых в установленном законодательством порядке» заменить словами «установленных расписаний» и дополнить его словами «– юридического лица или перевозчиком – индивидуальным предпринимателем»;

в подпункте «б» слова «надлежащим образом» заменить словами «руководителем перевозчика – юридического лица или перевозчиком – индивидуальным предпринимателем»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) копии выписок из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающих право собственности перевозчика на объекты недвижимости, используемые им в качестве производственно-технической базы, или копии договоров аренды (субаренды) таких объектов, заверенные руководителем перевозчика – юридического лица или перевозчиком – индивидуальным предпринимателем;»;

в подпункте «г» слова «на» заменить словами «, предметом которых является», слово «организации» заменить словами «первозчика – юридического лица или перевозчиком – индивидуальным предпринимателем»;

первое предложение подпункта «д» изложить в следующей редакции:

«д) подлинник выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей полный перечень сведений о юридическом лице, или, соответственно, подлинник выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей полный перечень сведений об индивидуальном предпринимателе, либо копии указанных выписок, верность которых засвидетельствована нотариусами или иными лицами, имеющими в соответствии с законодательством Российской Федерации право совершать нотариальные действия.»;

г) дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3. К заявке должны быть приложены:

справка налогового органа об исполнении перевозчиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

справка о соответствии перевозчика требованиям, установленным абзацами третьим – седьмым и десятым подпункта 4.3 пункта 4 настоящего Порядка, подписанная перевозчиком.»;

4) в пункте 9:

а) в абзаце четвертом слова «на возмещение затрат перевозчикам, осуществляющим приобретение автобусов для обновления подвижного состава» исключить;

б) в абзаце пятом слова «i-му перевозчику на приобретение» заменить словами «i-го перевозчика, связанных с приобретением»;

в) в абзаце шестом слова «на приобретение» заменить словами «, связанных с приобретением»;

г) в абзаце седьмом слова «от суммы» заменить словом «объёма»;

5) в пункте 11 слово «учреждениях» заменить словом «учреждении», слова «кредитных организациях» заменить словами «кредитной организации»;

6) пункт 12 признать утратившим силу;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Министерство обеспечивает соблюдение перевозчиками условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».

5. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.11.2015 № 598-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области (далее – дорожно-строительные организации), в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в целях приобретения материалов, необходимых для осуществления указанной дорожной деятельности (далее – субсидии).»;

б) в пункте 1.2 слова «затрат на приобретение» заменить словом «приобретаемых»;

в) в пункте 1.3:

в подпункте 3¹ слова «в аренде» заменить словом «арендует»;

подпункт 5 дополнить подпунктом «г¹» следующего содержания:

«г¹) у дорожно-строительной организации должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

г) абзац четвёртый пункта 1.4 после слова «предоставляются» дополнить словами «в зависимости» и в нём слова «при следующих условиях» заменить словами «при наличии следующих условий»;

д) в пункте 1.5 слова «для возмещения» заменить словами «в целях возмещения затрат, связанных с уплатой»;

е) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Расчёт объёма субсидий осуществляется дорожно-строительной организацией исходя из суммы полученного кредита, не превышающей общий объём затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности, в соответствии с локальными сметами, являющимися приложениями к заключённым государственным контрактам.»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.4:

абзац первый дополнить словами «(копии документов)»;

подпункт 2 после слова «субсидий,» дополнить словом «составленный»;

в подпункте 5 слова «и налоговых санкций» заменить словами «, штрафов, процентов»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) копия штатного расписания;»;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) справка о соответствии дорожно-строительной организации требованиям, установленным подпунктами «а» (в части отсутствия просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области) и «в»-«д» подпункта 5 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, подписанная руководителем дорожно-строительной организации.»;

б) в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «размеров» заменить словом «объёма», слова «необходимых на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,» исключить;

абзац четвёртый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

в абзаце седьмом слово «размеры» заменить словом «объём», слова «лимита бюджетных ассигнований, предусмотренных областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства», слово «размер» заменить словом «объём», слово «, целей» исключить;

3) пункт 3.2 раздела 3 признать утратившим силу;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «на возмещение» заменить словами «субсидий в целях возмещения»;

б) слова «финансовой организации» заменить словами «кредитной организации», слова «М.П.» заменить словами «МП (в случае наличия у организации печати)», слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.».

6. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 25.04.2016 № 177-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «субъектами» заменить словом «субъектам»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 6 слова «и 3» заменить цифрой «-4»;

4) в пункте 6¹:

а) дополнить подпунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹) у Фонда должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

б) второе предложение подпункта 4 исключить;

5) абзац первый пункта 6² после слов «представленных документов» дополнить словами «(копий документов)»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган заключает с Фондом соглашение о предоставлении субсидий в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о заключении такого соглашения. Соглашение о предоставлении субсидий должно содержать:

1) объём субсидий, цели, условия и порядок их предоставления, в том числе сроки перечисления;

2) направления затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;

3) перечень документов, представляемых Фондом для перечисления субсидий, сведения о порядке и сроках проверки Уполномоченным органом указанных документов;

4) показатели результативности предоставления субсидий и их значения;

5) порядок, сроки и форму представления Фондом отчётности об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий;

6) согласие Фонда на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет на приобретение за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидий иных операций, определённых настоящим Порядком.

Обязательным условием предоставления субсидий является включение в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения указанными лицами условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Перечисление субсидий осуществляется Уполномоченным органом с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт Фонда, открытый в кредитной организации, в сроки и на основании документов, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий.

В случае обнаружения в представленных Фондом для перечисления субсидий неполных и (или) недостоверных сведений субсидии не перечисляются, о чём Фонд уведомляется Уполномоченным органом в письменной форме не позднее 5 рабочих дней со дня обнаружения таких сведений.»;

8) пункт 9¹ признать утратившим силу;

9) в абзаце втором пункта 10 слово «использования» заменить словом «предоставления».».

7. Признать утратившими силу:

подпункт «м» подпункта 3 пункта 1 и подпункт «б» (в части исключения из пункта 3.2 раздела 3 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской

области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.11.2015 № 598-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам», слов «(дорожного фонда)» подпункта 3 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 15.09.2017 № 444-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельных положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;

подпункты «б» и «з» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.07.2018 № 316-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.04.2016 № 177-П и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области».

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин